BTG Pactual
Praia de Botafogo, 501 - 5º Andar - Torre Corcovado - Botafogo - 22250-040 - Rio de Janeiro - RJ - Brasil – Tel. +55 21 3262 9600
www.btgpactual.com

FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO – FII RBR RENDIMENTO HIGH GRADE

CNPJ/MF nº 29.467.977/0001-03/ Código CVM: 31800-4

FATO RELEVANTE

A BTG PACTUAL SERVIÇOS FINANCEIROS S.A. DTVM, com sede na Cidade do Rio de Janeiro,

Estado do Rio de Janeiro, na Praia de Botafogo, nº 501 – 5º andar parte, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

59.281.253/0001-23 (“Administradora”), e a RBR GESTÃO DE RECURSOS LTDA., com sede na

Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3.015, 13º andar, conjunto

132, Jardim Paulistano, CEP 01452-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.259.351/0001-87 (“Gestora”), na

qualidade de administradora e gestora, respectivamente, do FUNDO DE INVESTIMENTO

IMOBILIÁRIO – FII RBR RENDIMENTO HIGH GRADE inscrito no CNPJ/MF sob o nº

29.467.977/0001-03 (“Fundo”), servem-se do presente para informar aos cotistas e ao mercado em geral que

comunicaram à XP INVESTIMENTOS CORRETORA DE CAMBIO, TITULOS E VALORES

MOBILIÁRIOS a intenção de rescindir o contrato de prestação de serviços de Formador de Mercado para

Fundo uma vez que a liquidez média¹ do Fundo atingiu o patamar de R$ 2,2 milhões por dia. O término da

prestação dos serviços ocorrerá no dia 27 de fevereiro de 2019.

Permanecemos à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

São Paulo, 28 de Janeiro de 2019.

Atenciosamente,

BTG PACTUAL SERVIÇOS FINANCEIROS S.A. DTVM.

e

RBR GESTÃO DE RECURSOS LTDA.

1 – R$ 2.200.845,55 - Média diária dos pregões durante o período 01/01/2019 até 23/01/2019